
*COI0X01S0QPN*
COI0X01S0QPN

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 126076/23/O100 ČOI 129445/23/O100 …………… 23.10.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 10. 10. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 126076/23/O100, v níž požadujete:

1. Kolik proběhlo v roce 2021 a 2022 kontrol ze strany ČOI.
2. Kolik kontrol bylo provedeno na základě podnětů pocházejících od orgánů veřejné

správy v roce 2021 a 2022.
3. Kolik kontrol bylo provedeno na základě podnětů pocházejících vně veřejné správy

(FO, PO) v roce 2021 a 2022.
4. Kolik bylo celkově obdrženo podnětů ke kontrole od jakýchkoli subjektů v roce 2021 a

2022.

Dále žádáte o poskytnutí anonymizovaných protokolů o kontrole ID:
402303080004502
402206010557302
402301260013001
402303070013001
402304255558305

K Vaší žádosti sdělujeme:

ad 1. V roce 2021 provedla Česká obchodní inspekce 18 295 kontrol a v roce 2022 to bylo
22 028 kontrol.

ad 2. – ad 3. V této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které Vám
zasíláme jako samostatný dokument evidovaný pod čj. ČOI 129451/23/O100.

ad 4. V roce 2021 bylo České obchodní inspekci doručeno celkem 10 252 podnětů ke
kontrole a v roce 2022 to bylo 11 512 podnětů.



 

Tři anonymizované protokoly k uvedeným ID kontrol 402303080004502 (protokol č.1 v 
příloze), 402206010557302 (protokol č. 2 v příloze), 402303070013001 (protokol č. 3 
v příloze) Vám poskytujeme v příloze tohoto dopisu. Uvedená ID 402301260013001             
a ID 402304255558305 jsou v datovém systému zanesena, ale vztahují se k úkonům před 
kontrolou, které inspektoři v systému registrují, nicméně k těmto ID nejsou přiřazeny žádné 
dokumenty. Tato dvě ID se vztahují ke spisu vedenému ke kontrole daného subjektu a 
souvisí s ID protokolu o kontrole 402303070013001 (protokol č. 3 v příloze), který Vám 
poskytujeme. 
   
Informace k otázce č. 1 a č. 4. Vaší žádosti lze také nají ve Výročních zprávách o činnosti 
ČOI, které jsou za jednotlivé roky zveřejněny na webu ČOI:  
Výroční zprávy o činnosti ČOI – COI.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce 
 
 
 
 
Přílohy:  
Protokol o kontrole č. 1 
Protokol o kontrole č. 2 
Protokol o kontrole č. 3 
 
 
 


